GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER

Ofício nº 817/2025/DER-DG

Ao Senhor

DEVONILDO DE JESUS - DR. Santana
Vereador do Município

3ª Vice- Presidente da Câmara de Porto Velho

NESTA

Assunto: Resposta ao Ofício nº 19/2025/GVDS/CMPV (0057217875)

Senhor Vereador,

Em atenção ao Ofício Externo nº 19/2025/GVDS/CMPV, que solicita esclarecimentos
sobre os prazos e cronograma atualizado para a execução das obras, bem como a previsão para a
normalização dos trabalhos, apresentamos as seguintes informações:

Conforme alinhado na reunião realizada no Gabinete deste DER em 10 de fevereiro de
2025, com a presença de representantes dos bairros mencionados e do Vereador Dr. Santana, a previsão
para o início das obras está agendada para o dia 24 de março de 2025.

Este Departamento de Estradas de Rodagem (DER) mantém-se à disposição para fornecer
quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

EDER ANDRÉ FERNANDES DIAS
Diretor-Geral - DER/RO

Documento assinado eletronicamente por EDER ANDRE FERNANDES DIAS , Diretor(a), em
11/02/2025, às 13:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0057277326 e o código CRC A0EED664.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0009.001710/2025-33 SEI nº 0057277326

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0